
Sotsdirecció General d’ Atenciò a la Ciutadania, Qualitat i 
Inspecció de Serveis
Passeig de l'Albereda, 16
46010 VALÈNCIA
Tel. 012 

DENÙNCIA
Códi expedient: D864, 865, 866 y 867/2017

Origen de l’actuació:

Escrits en els que es denuncia la incoació en 2016 d'un expedient disciplinari per una presumpta acusació
d'assetjament  que la  persona denunciant  qualifica  de falsa.  S'acumulen en  únic  expedient  els  quatre
escrits al plantejar-se en tots ells qüestions relatives al mateix expedient disciplinari.

Objecte de l’actuació: 

Anàlisi de la documentació que aporta i contacte amb la Direcció de l'Organisme en què presta els servicis
la persona denunciant. 

Naturalesa de l’actuació:

Estudi, investigació abreviada i arxiu.

Data emissió  informe: 

4 d’abril de  2017

Resultats de l’actuació: 

Es contesta a la persona denunciant que no consta que se li haja obert cap expedient per assetjament;
l'únic procediment sancionador incoat és l'1/2016 fonamentat en l'article 142.1.b de la Llei 10/20010 de 9
de juliol de la Generalitat Valenciana, d'Ordenació i Gestió de la Funció Publica Valenciana i per tant no se
sustenta sobre la consideració d'assetjament moral sinó sobre altra conducta distinta. 

La Inspecció General considera que en el marc de la instrucció d'un procediment administratiu – en este
cas  disciplinari-  que  es  tramita  amb  totes  les  garanties  i  en  el  que  s'estan  investigant  conductes
qualificables d'infraccions o faltes,  no cal al·legar el dany a l'honor de qui  presumptament seguix tals
conductes perquè això no s'origina  per  la  incoació  d'un procediment disciplinari,  sinó per les pròpies
conductes, si finalment són sancionades.

Després de la investigació sobre tots els  temes que s'han manifestat en els escrits, i una vegada raonats i
convenientment explicats en este escrit, la Inspecció General de Serveis ha considerat la seua no-admissió
a tràmit procedint al seu arxiu.


